
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
21 декабря 2016 г. № 27-1 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Климовичского районного Совета депутатов 
от 29 декабря 2015 г. № 18-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 29 декабря 
2015 г. № 18-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 09.02.2016, 9/74895; 01.04.2016, 9/75680; 29.06.2016, 
9/77248; 18.10.2016, 9/78924) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1: 
в части первой цифры «33 467 618,44» и «33 334 568,44» заменить соответственно 

цифрами «33 477 495,44» и «33 344 445,44»; 
1.2. дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11. Включить в 2016 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету, в сумме 
5 700,00 рубля согласно приложению 11.»; 

1.3. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «33 334 568,44» заменить цифрами «33 344 445,44»; 
в абзаце третьем цифры «33 467 618,44» заменить цифрами «33 477 495,44»; 
в абзаце шестом цифры «1 020 650» заменить цифрами «1 020 977,00»; 
1.4. пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Передать в 2016 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов дотации в 

сумме 173 376,70 рубля и иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету в сумме 5 700,00 рубля согласно приложению 7.»; 

1.5. дополнить приложением 11 следующего содержания: 
  
  «Приложение 11 

к решению  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
29.12.2015 № 18-2  
(в редакции решения  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
21.12.2016 № 27-1)  

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые  
из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету 

(рублей) 
Наименование сельсовета Сумма 

Гусарковский  1 800,00
Домамеричский  400,00
Лобжанский  1 300,00
Родненский 2 200,00
ИТОГО 5 700,00»;

  
1.6. в приложении 3: 
позицию 
  

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 2 056 389,47»



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

2 

заменить позицией 
  

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 2 056 716,47»;
  
позицию 
  

«Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 1 303 387,27»

  
заменить позицией 

  
«Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 1 303 714,27»;

  
позиции: 
  

«Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 329 271,78
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 320 135,40»

  
заменить позициями: 

  
«Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 329 598,78
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 320 462,40»;

  
позиции: 
  

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 19 942 175,30
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь  4 3 0 00 00 19 942 175,30
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 184 382,50»

  
заменить позициями: 

  
«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 19 951 725,30
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь  4 3 0 00 00 19 951 725,30
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 19 193 932,50»;

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

3 

позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 226 799,60
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 226 799,60»

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 236 349,60
Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 230 649,60»;

  
после позиции 
  

«Иные межбюджетные трансферты из 
вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 230 649,60»

  
дополнить позицией 

  
«Иные межбюджетные трансферты из 
нижестоящего бюджета 
вышестоящему бюджету 4 3 1 62 02 5 700,00»;

  
позицию 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 33 334 568,44»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 33 344 445,44»;
  
1.7. в приложении 4: 
позиции: 
  

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 2 508 300,72
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 494 680,10
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 484 565,20»

  
заменить позициями: 

  
«Общегосударственная деятельность 01 00 00 2 510 259,69
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 491 193,10
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 481 078,20»;

  
позицию 
  

«Резервные фонды 01 09 00 526 455,19»
  

заменить позицией 
  

«Резервные фонды 01 09 00 524 738,53»;
  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

4 

позиции: 
  

«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 519 626,89
Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 –13 148,17»

  
заменить позициями: 

  
«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 517 910,23
Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 –11 685,54»;

  
позиции: 
  

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 57 440,37
Межбюджетные трансферты 01 11 00 468 412,10
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 468 412,10
Национальная оборона 02 00 00 1 930,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 1 930,00»

  
заменить позициями: 

  
«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 58 903,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 474 112,10
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 474 112,10
Национальная оборона 02 00 00 2 184,03
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 2 184,03»;

  
позиции: 
  

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 6 640 086,50
Жилищное строительство 06 01 00 199 050,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 4 680 495,00»

  
заменить позициями: 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 6 644 263,50
Жилищное строительство 06 01 00 199 377,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 4 684 345,00»;

  
позиции: 
  

«Образование 09 00 00 11 390 998,10
Дошкольное образование 09 01 00 2 692 281,80
Общее среднее образование 09 02 00 6 722 640,34»

  
заменить позициями:  

  
«Образование 09 00 00 11 402 485,10
Дошкольное образование 09 01 00 2 707 281,80
Общее среднее образование 09 02 00 6 706 260,34»;

  
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

5 

позиции:  
  

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 780 159,10
Социальная политика 10 00 00 2 012 190,10
Социальная защита 10 01 00 1 497 442,50»

  
заменить позициями: 

  
«Другие вопросы в области образования 09 09 00 793 026,10
Социальная политика 10 00 00 2 004 190,10
Социальная защита 10 01 00 1 489 296,59»;

  
позицию 
  

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 384 953,40»
  

заменить позицией 
  

«Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 385 099,31»;
  
позицию 
  

«ВСЕГО расходов 00 00 00 33 467 618,44»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО расходов 00 00 00 33 477 495,44»;
  
1.8. в приложении 5: 
позицию 
  

«Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 493 601,46»
  

заменить позицией 
  

«Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 493 347,43»;
  
позицию 
  

«Резервные фонды 010 01 09 00 526 455,19»
  

заменить позицией 
  

«Резервные фонды 010 01 09 00 524 738,53»;
  
позиции: 
  

«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 519 626,89
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 54 985,87
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 54 985,87
Национальная оборона 010 02 00 00 1 930,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 1 930,00»

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

6 

заменить позициями: 
  

«Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 010 01 09 04 517 910,23
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 56 448,50
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 56 448,50
Национальная оборона 010 02 00 00 2 184,03
Обеспечение мобилизационной подготовки и 
мобилизации 010 02 02 00 2 184,03»;

  
позиции:  
  

«Отдел образования, спорта и туризма 
Климовичского районного исполнительного комитета 075 00 00 00 11 684 801,76
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 78 643,60
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 78 643,60
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 78 643,60»

  
заменить позициями: 

  
«Отдел образования, спорта и туризма 
Климовичского районного исполнительного комитета 075 00 00 00 11 685 027,76
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 75 156,60
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 75 156,60
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 75 156,60»;

  
позиции: 
  

«Образование 075 09 00 00 10 583 317,16
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 692 281,80
Общее среднее образование 075 09 02 00 6 722 640,34»

  
заменить позициями: 

  
«Образование 075 09 00 00 10 594 804,16
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 707 281,80
Общее среднее образование 075 09 02 00 6 706 260,34»;

  
позиции: 
  

«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 780 159,10
Социальная политика 075 10 00 00 608 305,90
Социальная защита 075 10 01 00 589 010,60
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 19 295,30
Управление сельского хозяйства и продовольствия 
Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 717 136,30»

  
заменить позициями: 

  
«Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 793 026,10
Социальная политика 075 10 00 00 600 531,90
Социальная защита 075 10 01 00 581 010,60
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 19 521,30
Управление сельского хозяйства и продовольствия 
Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 716 910,30»;

  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

7 

позиции: 
  

«Социальная политика 082 10 00 00 452,00
Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 452,00»

  
заменить позициями: 

  
«Социальная политика 082 10 00 00 226,00
Другие вопросы в области социальной политики 082 10 08 00 226,00»;

  
позицию 
  

«Климовичское унитарное коммунальное 
предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 6 419 036,50»

  
заменить позицией 

  
«Климовичское унитарное коммунальное 
предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 6 422 886,50»;

  
позиции: 
  

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 6 413 036,50
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 4 652 495,00»

  
заменить позициями: 

  
«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 6 416 886,50
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 4 656 345,00»;

  
позиции: 
  

«Социальная защита 117 10 01 00 908 431,90
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 352 101,10
Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством 
Климовичского района» 130 00 00 00 199 050,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 130 06 00 00 199 050,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 199 050,00»

  
заменить позициями: 

  
«Социальная защита 117 10 01 00 908 285,99
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 352 247,01
Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством 
Климовичского района» 130 00 00 00 199 377,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 130 06 00 00 199 377,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 199 377,00»;

  
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

8 

позиции: 
  

«Киселево-Будский сельский исполнительный 
комитет Климовичского района 349 00 00 00 33 855,50
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 33 855,50
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 33 855,50
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 33 855,50»

  
заменить позициями: 

  
«Киселево-Будский сельский исполнительный 
комитет Климовичского района 349 00 00 00 39 555,50
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 39 555,50
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 39 555,50
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 39 555,50»;

  
позицию 
  

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 33 467 618,44»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 33 477 495,44»;
  
1.9. приложение 6 изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 6 

к решению  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
29.12.2015 № 18-2  
(в редакции решения  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
21.12.2016 № 27-1)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе  
ведомственной классификации расходов районного бюджета  
и функциональной классификации расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование раздела по 
функциональной 

классификации расходов
Распорядитель средств 

Объем 
финансирования

1 2 3 4 
1. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 11 марта 
2016 г. № 196 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 26.03.2016, 
5/41842) 

     

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

9 

1.1. подпрограмма «Развитие 
растениеводства, переработки и 
реализации продукции 
растениеводства» 

Национальная экономика Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

225 290,40

Итого по программе 1 504 260,50
2. Государственная программа по 
преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС 
на 2011–2015 годы и на период до 
2020 года, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 31 декабря 
2010 г. № 1922 (Национальный 
реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)  

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Климовичская 
центральная районная 
больница» 

10 460,00

Социальная политика Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

4 143,60

Итого по программе 14 603,60
3. Государственная программа о 
социальной защите и содействии 
занятости населения на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 30 января 
2016 г. № 73 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 12.02.2016, 
5/41675): 

     

3.1. подпрограмма «Социальная 
интеграция инвалидов и пожилых 
граждан» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Климовичского районного 
исполнительного комитета  

9 150,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

1 174 312,06

Итого по подпрограмме     1 183 462,06
Итого по программе 1 183 462,06
4. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 14 марта 
2016 г. № 200 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 30.03.2016, 
5/41840): 

     

4.1. подпрограмма «Семья и 
детство» 

Социальная политика Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

34 068,24

4.2. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Климовичская 
центральная районная 
больница» 

6 391 362,99

Итого по программе 6 425 431,23

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

10 

5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 17 марта 
2016 г. № 205 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 24.03.2016, 
5/41827) 

Охрана окружающей 
среды 

Климовичский районный 
исполнительный комитет 

3 000,00

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

504,00

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Коммунальник» 

6 000,0

Итого по программе 9 504,00
6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 
(Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 
13.04.2016, 5/41915): 

     

6.1. подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного образования» 

Образование Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

2 495 730,40

6.2. подпрограмма «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

6 363 430,34

6.3. подпрограмма «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

93 723,46

6.4. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования взрослых» 

Образование Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

25 452,34

6.5. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

382 631,60

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

648 134,22

Итого по подпрограмме 1 030 765,82
6.6. подпрограмма «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики Беларусь» 

Образование Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

702 165,00

Социальная политика Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета 

511 010,60

Итого по подпрограмме 1 213 175,60
6.7. подпрограмма «Молодежная 
политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

1 300,00

Итого по программе 11 223 577,96



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

11 

7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 4 марта 
2016 г. № 180 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 23.03.2016, 
5/41814): 

     

7.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

362 746,80

7.2. подпрограмма «Искусство и 
творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по 
делам молодежи 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 

795 889,20

7.3. подпрограмма «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Климовичский районный 
архив» 

10 114,90

Итого по программе 1 168 750,90
8. Государственная программа 
развития физической культуры и 
спорта в Республике Беларусь на 
2016–2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 12 апреля 
2016 г. № 303 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 19.04.2016, 
5/41961): 

     

8.1. подпрограмма «Подготовка 
спортивного резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

Физическая культура, 
спорт, культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел образования, спорта 
и туризма Климовичского 
районного 
исполнительного комитета  

414 535,10

Итого по программе 414 535,10
9. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 326 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 19.05.2016, 
5/42062): 

     

9.1. подпрограмма «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Коммунальник» 

5 018 545,66

Прочие управления и 
отделы Климовичского 
районного 
исполнительного комитета, 
организации 

21 891,93

Итого по подпрограмме 5 040 437,59
9.2. подпрограмма «Модернизация и 
повышение эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Коммунальник» 

420 000,00

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

12 

9.3. подпрограмма «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Коммунальник» 

215 094,40

9.4. подпрограмма «Качество и 
доступность бытовых услуг» 

Национальная экономика Климовичское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Бытуслуги»  

6 000,00

Итого по программе 5 681 531,99
10. Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 21 апреля 
2016 г. № 325 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 04.05.2016, 
5/42009): 

     

10.1. подпрограмма «Строительство 
жилых домов» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством 
Климовичского района» 

45 327,00

Социальная политика Климовичский районный 
исполнительный комитет 

116 948,00

Итого по подпрограмме 162 275,00
10.2. подпрограмма 
«Инфраструктура к жилью» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством 
Климовичского района» 

154 050,00

Итого по программе 316 325,00 
11. Государственная программа 
развития транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 апреля 
2016 г. № 345 (Национальный 
правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 07.05.2016, 
5/42042): 

     

11.1. подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта и 
метрополитена Республики 
Беларусь» 

Национальная экономика Климовичский филиал 
«Автопарк № 9» открытого 
акционерного общества 
«Могилевоблавтотранс» 

303 010,00

Итого по программе     303 010,00
ИТОГО     28 244 992,34».

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 9/80428 

13 

1.10. приложение 7 изложить в следующей редакции: 
  
  «Приложение 7 

к решению  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
29.12.2015 № 18-2  
(в редакции решения  
Климовичского районного 
Совета депутатов  
21.12.2016 № 27-1) 

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Дотации 
Иные межбюджетные трансферты 

из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 

Галичского сельсовета 25 008,30   
Гусарковского сельсовета 33 688,70   
Домамеричского сельсовета 12 436,50   
Киселево-Будского сельсовета 33 855,50 5 700,00 
Лобжанского сельсовета 24 768,70   
Милославичского сельсовета 24 109,30   
Родненского сельсовета 13 576,30   
Тимоновского сельсовета 5 933,40   
ИТОГО 173 376,7 5 700,00». 

  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.Н.Долгун
  


